ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
06.03.2018 № 07Д/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 10 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 30.01.2018 № 03Д/18), Совета
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от 06.02.2018 № 04/18).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии (протокол от 30.01.2018
№ 03Д/18), Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от
06.02.2018 № 04/18), в соответствии с которыми вынесена мера дисциплинарного воздействия -
предписание об устранении нарушений, установленных комиссией Контрольного комитета
Союза, в срок до 06 марта 2018 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Регистрационный № Полное наименование ОГРН

1 . 530 Общество с ограниченной ответственностью
«МАГНАТ» (далее -  ООО «МАГНАТ»)

1155958049301

2. 654 Общество с ограниченной ответственностью
«УРАЛСПЕЦСТРОЙ»
(далее -  ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ»)

1065914011591

3. 978 Общество с ограниченной ответственностью
«УралЭнергоМонтаж-Пермь»
(далее -  ООО «УралЭнергоМонтаж-Пермь»)

1125905006061

4. 982 Общество с ограниченной ответственностью
«Геомастер» (далее -  ООО «ГМ»)

1065904095586

В установленный срок члены Союза должны были осуществить действия по включению
сведений о специалистах по организации строительства в Национальный реестр специалистов в
области строительства.

На основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов
саморегулируемой организации в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала» членство ООО «УралЭнергоМонтаж-Пермь» в Союзе

прекращено 05.02.2018, соответствующие изменения внесены в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии со служебными записками экспертов Союза ООО «МАГНАТ», ООО
«УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «ГМ» предпринимают меры по включению сведений о специалистах
по организации строительства в Национальный реестр специалистов в области строительства,
предлагается продлить срок действия предписания.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок предписания об
устранении выявленных нарушений в срок до 24 апреля 2018 года в отношении следующих
членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1 . 530 ООО «МАГНАТ»
2. 654 ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ»
3. 982 ООО «гм»

В срок до 24 апреля 2018 года ООО «МАГНАТ», ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «ГМ»
предписывается осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации
строительства в Национальный реестр специалистов в области строительства (нормативные
документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе Национальный
реестр специалистов сайта Союза по адресу http://sro-ural.ru/stroi/main page.php?param -nrs).
представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«МАГНАТ», ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «ГМ» настоящего решения и о
наличии/отсутствии оснований для последующего применения меры дисциплинарного
воздействия провести 24 апреля 2018 года в 13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить ООО «МАГНАТ», ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «ГМ» о проведении
24 апреля 2018 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего
протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2

http://sro-ural.ru/stroi/main_page.php?param_-nrs
mailto:info@sro-ural.ru